
Вурнарское районное Собрание депутатов Чувашской Республики 
пятого созыва 

 
15-е заседание 

 
 

РЕШЕНИЕ № 15/5 
 
п.Вурнары                                                                                                 «14» декабря 2011г. 
 
 
О прогнозном плане (программе) приватизации    
муниципального имущества Вурнарского района на 
2012 год. 
 
 Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования 
Вурнарское районное Собрание депутатов РЕШИЛО: 
 

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации 
муниципального имущества Вурнарского района на 2012 год (Приложение 
№1). 

2. Отделу экономики и имущественных отношений администрации Вурнарского 
района принять меры по обеспечению выполнения Прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального имущества Вурнарского района на 
2012 год. 

 
 
 
 
 

Глава Вурнарского района 
Чувашской Республики                                                                                             А.Н.Иванов 

 
 
 



Приложение №1 
к решению  Вурнарского 
районного Собрания депутатов 
Чувашской Республики 
от 14 декабря 2011 года №15/5 
 

Прогнозный план (программа) приватизации  
муниципального имущества Вурнарского района на 2012 год. 

 
1.Основные направления в сфере приватизации 

муниципального имущества. 
 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2012 
год (далее – Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом 
от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного им муниципального 
имущества». 

Целью прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества 
на 2012 год является достижение эффективности от использования муниципального 
имущества, повышение доходной части бюджета муниципального района, увеличение 
темпов роста и повышение конкурентоспособности экономики Вурнарского района. 

Основными задачами приватизации муниципального имущества являются: 
-осуществление в 2012 году приватизации муниципального имущества которое не 

используется для обеспечения функций и задач муниципального района; 
-формирование доходов и источников финансирования дефицита муниципального 

бюджета Вурнарского района. 
-дальнейшее сокращение числа муниципальных унитарных предприятий. 
Основными принципами формирования Программы приватизации являются: 
-ориентация на инвестиционный спрос со стороны стратегических инвесторов; 
-использование результатов отраслевого и межотраслевого сравнительного анализа 

эффективности работы организаций частной и муниципальной форм собственности; 
-обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации каждого 

объекта муниципального имущества. 
В 2012 году к приватизации будет предложено муниципальное имущество, которое 

не используется для обеспечения функций и задач муниципального района. 
Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации 

объектов, в 2012 году ожидаются поступления в районный бюджет доходов от 
приватизации муниципального имущества в размере 3380000 рублей. 

 
2. Перечень объектов недвижимости, находящихся в муниципальной 

собственности, которые планируется приватизировать в 2012 году. 
 
2.1. Объекты недвижимости, планируемые к приватизации в 2012 году:  
 

№ п/п 
Наименование объекта недвижимости, 
местонахождение 

Площадь объекта 
недвижимости 
(кв.м.) 

Предполагаемый 
срок приватизации 
(квартал) 

1 

Здание:отделение врачей общей практики, 
расположенное по адресу: Чувашская 

респблика,Вурнарский район,с.Калинино, 
ул.Школьная,д.5 590,48 I 

 
 


